СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г.АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-Г1АЛИН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

Пятьдесят третье внеочередное заседание Совета депутатов
муниципального образования г.Аргун третьего созыва

РЕШЕНИЕ

30. 12. 2019 г. г. Аргун №71

О досрочном прекращении полномочий
Совета депутатов г.Аргун третьего созыва

На основании пункта 5 части 16 статьи 35 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «"Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в связи с преобразованием
городского округа город Аргун в соответствии с Законом Чеченской
Республики от 4 октября 2019 года №41-РЗ "О преобразовании, изменении
границ отдельных муниципальных образований Чеченской Республики и
внесении изменений в некоторые законодательные акты Чеченской
Республики", Уставом муниципального образования городской округ город
Аргун, Совет депутатов г.Аргун

1. Досрочно прекратить полномочия Совета депутатов г.Аргун третьего
созыва.

2. Территориальной избирательной комиссии г.Аргун назначить в
соответствии с законодательством РФ и ЧР досрочные выборы депутатов
Совета депутатов г.Аргун четвертого созыва.’

3. Мэрии города Аргун предусмотреть средства на финансирование
проведения досрочных выборов депутатов Совета депутатов г.Аргун
четвертого созыва в пределах утвержденных расходов в сроки,
установленные избирательным законодательством.

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию
Чеченской Республики, территориальную избирательную комиссию г.Аргун.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в
городской газете «Аргун» и подлежит размещению на сайте Совета

РЕШИЛ:

И.З. Аюбов